
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte – CPSMJN - Tomada de Preços n° 03.27.01/2018TP. Objeto: 
Contratação de Serviços Especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica na Área de licitações e Contratos Públicos junto ao Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes dos interessados: 18 de abril de 2018 às 08h na sala da 
Comissão de Licitação, na Avenida Leão Sampaio, s/n - Rodovia Juazeiro do Norte/Barbalha, Ceará. Edital, bem como seus anexos podem ser adquiridos no 
mesmo endereço. Maiores informações pelo telefone (88) 3532-3785. Barbalha, 02 de abril de 2018. Maria Juscilene Rodrigues da Silva - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial nº 2018.03.12.01. Ocorrido no dia 02 de Abril de 
2018 às 09:00 (nove horas). Objeto aquisição de botijões de gás GLP 13kg para suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais. Licitantes 
participantes: 01 – Coperga Comercial de Gás Pereira de Morais LTDA - ME, CNPJ Nº 63.560.007/0001-88 e 02 – Liquigás Cariri Distribuidora de Gás 
LTDA - ME, CNPJ Nº 14.843.513/000179. Vencedora: Liquigás Cariri Distribuidora de Gás LTDA - ME, vencedora do item 01. Jati/CE, 02 de Abril de 
2018. José Lima da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 18.20.04/PP. O Município de São Luís do 
Curu, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 13 de Abril de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço por lote, cujo objeto é aquisição de veículos para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de São Luís do 
Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao. São Luís do Curu, 02 de Abril de 2018. 
José Barbosa Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada 
na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Concorrência Pública Nº 0304.01/2018 – cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada na área de limpeza urbana para execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de 
resíduos de varrição de vias e logradouros públicos do Município de Groaíras/Ce, conforme projeto básico, que realizar-se-á no dia 04.05.2018, às 09:00 
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas  ou no sítio http://www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 03 de Abril de 2018. Breno Mota de Sousa - Presidente da CPL.

*** *** ***
A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de abril 
de 2018, às 13:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 0304.02/2018. Objeto: Prestação serviço de produção e 

e Gestão do Município de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de 
Licitação no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Divino Salvador. Meruoca - Ce, 03 de abril de 2018. 
D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0304.01/2018, cujo objeto é a Contratação para 
prestação de Serviços de Assessoria Técnica, junto ao Setor de Tributos da Prefeitura Municipal de Meruoca, que realizar-se-á no dia 19.04.2018, às 
09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 03 de abril de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 2018.03.28.031-PP-ADM, do tipo Menor Preço, cujo objeto é Contratação de prestação de serviços de retirada de Detritos nas Escolas da Rede Municipal 
de Ensino, Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal e demais Prédios Públicos do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 17 de abril de 2018, 
às 14:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, 
das 08:00 às 14:00, ou pelo site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 02 de abril de 2018. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro.

*** *** ***
O Município de Chorozinho, por meio de seu Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade a PREGÃO 
nº 2018.03.28.032-PP-ADM, do tipo menor preço, cujo objeto é a Implantação e gerenciamento eletrônico e transformação de documentos físicos, em 
imagens scaneadas, para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Chorozinho-CE. O recebimento e abertura dos 
envelopes será no dia 18 de abril de 2018, às 14:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão 
- Chorozinho - CE, maiores informações na sala da comissão de licitações e no site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 02 de abril de 2018. ADSON 
COSTA CHAVES - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 033/2018 – 
SMS – Central de Licitações. Data de Abertura: 16 de Abril de 2018, às 09h – Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de sofá, kit de mesas e cadeiras dobráveis, cama e colchão destinados às necessidades das Unidades pertencentes à Secretaria Municipal da 
Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato 
de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 03 de Abril de 2018. A Pregoeira – Dayane Araújo Linhares.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 05.001/2018-TP. O Presidente da 
Comissão da CPL  da Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de abril de 
2018, às 09:00h, na sede da Comissão de permanente de Licitação da Prefeitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador Sá, 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REFORMA DO HOSPITAL PÚBLICO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ (CE),
no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. O Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de Licitação - A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, para conhecimento dos interessados, 
que o Pregão Presencial nº. 0092301.2018, foi ANULADA
apresentação das propostas, contado a partir da publicação do aviso, não será inferior a 8 (oito) dias úteis. Desta forma, como não se computa o prazo de 
publicação dia 09/03/2018, os oito dias úteis se completam apenas no dia 22/03/2018. Ocorrência de ilegalidades na contagem dos prazos conforme decisão 
que se encontra no respectivo processo licitatório. Demais informações, na Prefeitura Municipal de Uruoca-Ce, Rua João Rodrigues, 139, Centro, Fone: 
(88)3648.1078, e-mail: pmulicitacao@hotmail.com. Alaine A S Pessoa - Pregoeira da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Convocação para Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Caucaia – Ce, vem através deste Convocar os licitantes habilitados e a quem interessar, para abertura dos envelopes Propostas de Preços da 
Tomada de Preços N° 2018.01.22.001, cujo objeto é: Execução dos serviços de reforma de 03 (três) escolas: E.E.I.E.F Iná Arruda – Itambé, E.E.I.E.F Nair 
Magalhães Guerra - Grilo, E.E.I.E.F Nedi Mundo Magico – Itambé, junto a Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 05 
de abril de 2018 às 10:30h, situada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, Estado do Ceará, maiores informações pelo Fone: (85) 
3342.0545. Caucaia/CE, 02 de abril de 2018. Maria Fabiola Alves Castro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

144 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº061  | FORTALEZA, 03 DE ABRIL DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° UOC Co ssão e a e te de c tação, oca ada a v. ed o Sa pa o, N
385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0304.01/2018, cujo objeto é a Contratação para 385, a o v o Sa vado , e uoca Ce, to a púb co o O ÇOS N 030 .0 / 0 8, cujo objeto é a ç p
prestação de Serviços de Assessoria Técnica, junto ao Setor de Tributos da Prefeitura Municipal de Meruoca, que realizar-se-á no dia 19.04.2018, àsp ç ç , j p , q ,
09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.pp q ç , p p
tcm.ce.gov.br/licitacoesg . Meruoca-Ce, 03 de abril de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação.




